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APAE - Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocatﬁ/
Fundada em 19/09/1967 - CNPJ: 71.869.358/0001-01

APAE
& s 8 ba - BF
"%;éggéggi%ié orocand CEBAS: parecer téonico n® 38.649, declarads de Utiidade Piblica Lel funicipal n® 1515 de 30/10/1368
TN Esiaduai n° 64 de 04;12/1972 Regiqm:v CNAS, Pmreqso 27925,50

Sorocaba, 10 de setembro de 2021.
PRESTACAOQO DE CONTAS FEDERAL

SERVICO DE PROTECAO SOCIAL BASICA PARA PESSOA COM DEFICIENCIA E
SUAS FAMILIAS — DEFICIENCIA INTELECTUAL E MULTIPLAS DEFICIENCIAS

A
Secretaria da Cidadania
Divisao de Parcerias ¢ Planejamento

APAE — Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocaba, CNPJ
71.869.35/0001-01, vem encaminhar a esta Secretaria os documentos e¢/ou esclarecimentos
abaixo relacionados, que compde a prestacio de contas de Agosto/2021 indicando de forma
detalhada, a aplicacéio dos recursos recebidos, na importancia de R$ 5.208,00 (cinco mil
duzentos e o0ito reais).

1 — Cadastro da Entidade

2 — Relatério de Execugiio Financeira — Parte 01

3 — Relatério de Execucio Financeira — Parte 02

4 — Extrato da Conta Corrente

5 — Certidao Negativa de Regularidade do FGTS

6 — Certidao Negativa de Débito Estadual

7 - Certidao Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e 2 Divida Ativa da Unido

8 — Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas
-~ 9 — Certiddo Negativa de Tributos Municipais

10 — Certidao Negativa de Tribufos Imobilidrios

11 — Relatério de Atividades do més.

12 — Relagdio Nominal dos Usudrios do més.

Fabio Nobuh
Presidente V Iuntano

Recebemos / SECID
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Fus Ukeggars, 525 - Vila Gabrisl - Sorocata - 8P
CERP: 1809
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APAE - Associacgido de Pais e Amigos dos Excepcionais de Soroc‘é\bﬁ/
Fundada em 19/09/1967 - CNPJ: 71.869.358/0001-01 '

AFPAE
s e 8 ba - 8P
Byt 527090 cppAS: parecer técnico n? 39,649, deciarada de Utiidads Péblica Lei Municipal n° 1515 de 30/10/1968
7, e Estadual n® 84 de 04/12/1972 Registro CNAS Processo 27825/68

Sorocaba, 10 de setembro de 2021.

A
Secretaria da Cidadania

Divisdo de Parcerias e Planejamento

APAE — Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocaba,
CNPJ 71.869.35/0001-01, vem por meio desta solicitar o pagamento do més de
Setembro/2021, no valor de R$ 5.208,00 referente a recursos do Termo de
Colaboragao com o Municipio de Sorocaba/Secretaria de Igualdade e Assisténcia
Social, movimentados exclusivamente na Caixa Econdmica Federal, Agéncia
4137, Conta Corrente 2059-2.

Afenciosamente,

g

Fabio Nobuhito Umezu

Presidente’ Voluntario

Rus Ubiralara, 528 - Vila Gabrigl -~ Borooaba - SP
CEP: 18040-520
PABX: (15) 3218-24%3
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AHPAE
Syrecabs - 5P

APAE - Associagio de Pais € Amigos dos Excepcionais de Sorocaba

Fundada em 18/00/1687 - CNPJ: 71.562.358/0001-01

5 wiE GEBAS: parecer ibonion n¢ 38,643, dechuada de Utildede Pabica Lot M { n® 1515 ge BEHOH
L Estacdusl n® 54 de 04121872 Reglisirg CHAS Provsnso BR
RELATORIO DE EXECUCAD FINANCEIRA
ANEEQ) RP-14 - REPASSES AQ TERCEIRG SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE COLABDRACAC/FOMENTO
ORGAD PUSLICD: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORDCARA ~ SECRETARIA DE CIDADANIA
ORGANIZAGAD DA SODEDADE CIVIL APAE - A350CIACED DE PAIS EAMIGDS DO EXCEPCIONALS DA SURGCABA
NPl 71865 358/0001-01
ENDERELO E CEP: RIIA UBIRAJARA, 528 - VILA GABRIEL « CEP; 18090-520 - SOROCARA5P
RESPONSAVEL{IS} PELA O5C FABIO NOBUHIRD UMEZU
¢ri: [143.807.662-89 }
OBIETO DA PARCERIA | SERV:CO DE PROTECAC SOCIAL BASICA PARA PESSOAS (OM DEFICIENCIA INTELECTUAL E SUAS FAMITIAS
EXERCICION 2021 COMPETENCIA: AGDSTO
ORIGEM DOS RECURSOS (1) FEDERAL
DOCUMENTO NGMERD _DATA VIGENCIA " VALOR MENSAL - RS
Teirmy de Colboracio/Fomento n 2150872017 01/0772017 R0/06/2018| RS 2.075,00
Aditapnants ne 21 60813017 01/07/2013 30/06/2015] RS 3.720,00
[Agitamento n? 21.608/2017 0170712009 30/04/2020] RS 3. 740,00
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVELS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS [R$) DATA G0} REPASSE LOC. DE CREDITO N2 VALORES REPASSADOS [R$)
2070872021 it 5.208,00 20/08/2021 Cradita TED nE (1 RS 5,208,430
(A} 5ALDT DO MES ANTERIOR RS 27.709.33 ;;/’{
(B REPAISES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS 52080017 7
(C) RECEITAS Ciow APLICACDES FINANCEIRSS DOS REPASTES PUBLICDS RS 73,55 /
[0} DUTRAS RECEITAS DECORKENTES DA EXECUCED DO AJUSTE (2)
() TOTAL DE RECURS PUBLICOS (A + B+ C+ D) R$ 32.501,38
o i AR R i 5 S i ;
{F) RECURSOS PROPRIGS DA ENTIDADE PARCEIRA RS -
f(G} TOTAL DE RECUR3SS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA[E £ F) | RS 27.991,38

{1) Fonte do recirso: Federal, Estadual ou Municipal, devende ser slsbarado um ares) para cada fonts de recurso.

{2) Reseitas com staciphamenta, aluguéls, ertre o

utrag.

Ofs} signatdrio(s), na qualidade de representants{s) da organizesdo:
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGDS DOS EXCEPCIONAIS DA SOROCABA
Vem ingicar, na forma abaixo detalhads, as despesas incorridas e pagas na competéngia de:

AGQSTC

bem como as despasas 3 pagar hG Svetcitio seguinte.

BDEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPEYENCIA
CATEGORLA QU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZACAD VALOR APLICADO « RS K
Resursss humanos {3) 202% RS 5.782,15 ff
Restirsas humanos {8) 2023 R$ -
Medicamentas 021 RS -
Géneres slimenticlos 2021 RS -
Outros msteriais dg Sonsumo 01 as -
Qutres 3ervicns de terceires 2021 R$ -
Locerdo de iméveis 2031 R$ -
Locacfes diversas pisrs] i3 -
Utfiidades pabiicas (7) 2021 i3 .
Cerrbugtivel 2021 RS -
Bens ¢ materiais permanentes 2021 RS -
Obras il /% -
Outras despasad AGOSTO 2021 RS -
TOTAL DAS DESPESAS| RS 5.782,15
15) Salarios, encargos e beneficios. (6] Autdnomos e pestos juridica. (7) Eneigia elétrica, 3gua e exgetn, gés, telefons @ intemet,
Outras despasas apenas madiante auloriasio prévia.
DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRD DO EXERCITIO
{G] TOTAL DE RECURSES DisPONIVEL NO EXERCICIO RS 32.991,38
(1) DESPES A% PAGAS REFERENTES AO MES DE REFERENCIA 7§ 5 782,15
(K} RECLIRSD PUBLICT NAO APLICATD {E~{I=F} RS 27.208,23
{{(} VALOR DEVOLVIDO A0 ORGAD PUBLILD A
{M]) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGAC NO EXERCICIO SEGUINTE (K1) RS 27.209,23 | <7




APAE - Associacio de Pais e Amigos dos Excepcionals de Sorocaba
Fundada em 19/09/1967 - CNPJE 71.868.358/0001-01
1, T At

de PObtios Lel Muricipal n® 1518 ds 3041
o 27HE5AE

APAE
Borasnba - SP

n® 39,845, d de !
sl 0 84 de

CERAS: parsusrt

o CONATS Proos

RELATORIO DE EXECUCAD FINANCEIRA
REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMOS DE COLABORACAQ/FOMENTO
RELACAQ DAS DESPESAS
RATA DO DATA DO ESPECIFICACAQ DO NATUREZA DA DESPESA
REDH
BOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL ¢ OR RESUMIDAMENTE VALOR (RS) f'
. &
20/08/2021 17/08/2021 Nata Fisal Alelo 5.6, = ) Recursos humanos (5) RS 2.523,33 /
30/08/2021 30/08/2021 Helerite Erick Bente Auguste L~ Recursos humanos (5) RS 1.302,60 fi;'(
31/08/2021 0370952021 Gula FGTS 7 Recursos harnanos (5) RS 1804 82 4
— TOTAL] R3 5.782,15
IDeclararmns, na quaiidade de responséveis pele entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa refacionads, examinada pelo Consetho Fiscal, comprova a
axata aplicscBo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabatho aprovado, proposto ao GregEo Contessor,
LOCAL e DATA: ] Sorecaba, 10 de setembro de 2021, ]

~

n,
RS

£

“q_____,_,_m__,..m ..... —— e,

DIRIGENTE: Fdbic Nobuhiro Umezu - Pi

{nome, cargo € assinatura)

i
I_ Deitz Contabilidade e Asﬁ'essc"}ria genica em Terceiro Setor Lida - ME
CRC 25?038.3@4/0-1 - CNPJ: 15.776.634/0001-08

[conNTADOR/N® CRC
{nome, Cargo & assinatura)




PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI

SECRETARIA DE FINANGAS
. Guote Ewieso ¢ #1ora Emiaean NOTA FISCAL ELETRONICA BE
‘ fm;“ '-E‘ii’:zEﬁ:ﬁogmﬁ ;EE s‘;gm:cgs -NFE 1 20/08/2021.”” 08:25 SERVICOS E FATURA
autenticidade desta Nota Fiscal Eletrénica de Servigos e - T
pederd.ser confimnada na pagina da Prefeitura de Baruer S Ateniciiad: 2‘;;’_;::“ 5% dxtin
internet, no Endereco:
oo barusti op gov.brinfe> 114G.5742.9316.4278299-T TR TR
DO17EREANZ RP 200472021
Presiadar de Survigen ALELD S.A.
ALAMEDA XINGU , 512 - Andar 37, 4°, 20
ALPHAVILLE CENTRO INDUSTR E EMPR / ALPHAVILLE
~CEP 06455-030 - BARUERI - SP
CNPJ/CPF 04,740.876/0001-25 Inscrigdo Municipal 4.44096-8
‘Telefone e-mail
Home Tomeds do Serds CPREILNPY
ASSOCIACAG DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO 71.869.358/0001-01
Endar&u . Cesmplatnanio
RUA UBIRAJARS, 528
CEP  © o] Baimo .7 - Cldade Ur
18060-620. FVILA GABRIEL . Sorecaba sP
Eangit v N - 7
CBrss@cBg‘S:cbn'i_‘_br . )
- e e Wmsﬁm Cillge Semaga Allquats | Vakor Uritétin Valor Total
AGENGIAMENTO, CORRETAGEM E INTERM. DE CONTR. QUAISQUER 10020323 200 1,00 1,00
[ b T

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS E INFORMAGOES RELEVANTES

ALELO ALIMENTACAC = RS 2.583,33

VALOR DE COMISSAO OU CORRETAGEM = ZERO

VALOR LIQUIDO DA NOTA = R$ 2.583,33

Auto-retencao cord. detarmingdo pelas INs n® 183/87, 177/87 e 107/91, art. 16.

Pago com Recursos

_ Federais / SECID . r
Termo de_Coipboraq%o n
: ; %

\LORES DF REPASSE A TERCEIROS Obkervagses
R% 2.582,33 ISSQN devido a: BARUERI-SP
[RRF - . = . B PiaPASEP CUOFINS Bl
non o nog 0,00 5,00

Foraw Pegamenic

Vator da Fatura R§
R$ 2.583,33

Fatura N¢

1758868 Veio=20/08/2021

Valgr par Eximiga
dols il quinhentos & oitenta & irés reais e trinta & rés cantavos

- y _ . Cigigo Auterticileds
A anignticidade desls Nota Fiscal Eleirdnica de Sarvigos poderd ser confimada
na pégina de Fréfeituva de Baruer na Intarmat, no Endersgo:

hittp:fiwww Banigr sp gov brinfe

114G.5742.9316.4278299-T

RECEBEMOS DA EMPRESA ALELO S A. OS SERVIGOS CONSTANTES DESTA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS

Asginatura

Numaro da Nois
485704

Série da Nota

g/
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iamero do pedido: 32846605

Relacio de colaboradores com beneficio

Nome o CPF Tipo tz&af;g? Vator

Jozo Matias de Araulo 053.94%.128-18 Fitial APAE SQROCABA RS 25000
Lidianne A Oliveira Queroz 053.602.845-01 Fitial APAE SORQCABA RS 250,00
Deliang Cristina Bazilio 071582.645-88 Filial APAE SOROCARA RS 25000
Maria C M Alves Pedro G73.1058.308-94 Filial APAE SORQUABA RS 25000
Marlyath N Gories Andrade (75453584 -46 Filial APAE SGROCABA RS 250030
Evanderson Vergara Benevides 141.701458-01 Filial APAE SGROCARA RS 250,00
Luiza. Cagta Chaud 375.982.268-14 Filial APAE SOROICABA RE 250 00
;‘SS?ANA CAROLINA LiMA DE 37713707875 Filiat APAE SOROCAZA RS 250,00

MICHEL GUIMARAES DE ALMEIDA _ 424.843.965-99 Fiial APAE SOROCABA RS 83.33

-Aderson do N Sitva 436.370.555-21 Filiat APAE SORDCABA RS 250,00
ERICK BENTO ALZUSTO 475.778448-10 Fitial APAE SOROCABA RS 250,00

Pago Cony Recursos
cederais / SECID .
Termo de Colabora¢do B




25/08/2021 In.ter-n-at:::Bank_ing.. CAIXA 634\

CAIXA

22 Via - Comprovante de Pagamento de Boleto

Via Internet Banking CAIXA

Bance Recebedor: CAIXA ECONGMICA FEDERAL

Pagador Final / Efetivo

CPF/CNP): 71.869.358/0001-01

Nome: A P A EDE SOROCABA

Conta de débito: 4137 | 003 | 06002059-2

Histdrico do Pagamento: PG BLOQTO

Representaciie numérica do codigo de barras: ggiggb%%ozoégg;“‘168109 02347.137172 4

Instituicio Emissora ~ Nome do Banco: BANCO DO BRASIL S/A

Cédigo do Banco: 001

Beneficidario original / Cedente Pago com Recursos
Nome Fantasia: _ ALELO S.A. Federais / SECID
Nome/Razdo Social: ALELO S.A. Jermo de Coiabo!’af;§0 n°

= CPF/CNPI: 04.740.876/0001-25 O poniiedn

Pagador Sacado T
Nome/Razdo Social: APAE SOROCABA
CPF/CNPI: 71.869.358/0001-01

Pagador Finat - Correntista
Nome/Razdo Social: AP A EDE SCRQCABA
CPF/CNPI: 71.869.358/0001-01

Data do Vencimento: 17/08/2021

Data de Efetivagio / Agendamento: 17/08/20621

Valor Nominal do Bolete: 2,583,33

Juros {R$): 0,00

10F (R$): 0,00

Multa (R$): 0,00

Desconto (R$): 0,00

Abatimento (R$): 0,60

Valor Calculado (R$): 2,583,33

Valor Pago (R$): 2.583,33

Identificacdo do Pagamento: ALELO BASICA

—

_ Data/hora da operacgio: 17/08/2021 10:32:41

Cédigo da operagdo: 029158279
Chave de segurancga: GBERU7KCZ28MG1YK

Operacdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: (0800 726 010t

Pessoas comn deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Cuvidoria; 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

nitps sintemetbanking. caixa.gov. br/SIBCimprime_bloqueto_nova_cobranca. processa 1t
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01026 A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA

RUA UBIRAJARA, 528 CEP 18000-520 SOROCABA/SP
CNPJ: 71.868.338/0001-01

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

Referente ao més:  Agosto/2021

Cédigo Nome do Cotaborador
000242 ERICK BENTO AUGUSTO

CBO: 5153-05 Fungso: CRIENTADOR SOCIAL

~ 7 Centro de custo: 2 - ASSISTENCIA BASICA

CPF: 475.778.448-10 PIS:210.70196.64 0

Admissdo: 05/07/2021
CTPS: 46442 Série; 421

CADIGOS DESCRECOES REFERENCIAS PROVENTGS CESCONTOS
5 | Salério mensalista 30,00 1.513,08
QG004 | Arradondamento provento folha 0,36
803 | Vale transporie 80,78
80104 | Arredondamento desconto fotha 0,08
81005 | INSS " 8.00% 118,67
Fago com Recursos
Federais / SECID
Termo de Colaboragdo n®
&4 0’1«/1’2:‘,’ A
R§ 3020
o Depdsilo em conla Totais 1.513,44 211,44
—aNCo de horas: Banco:
00:00 + 00:00 -00:00 = 00:00 Agéncia: Conia: SALARIO LIQUIDO R3 1.302’03‘
Salario base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Basa IRRF
1.513,08 1.513,08 1.513,08 121,04 1.393,41
Declaro ter recabido & valor liquido deste recibo, 5 . N
A g . ] ¢ LA A i % -
oy Lt s & | T e WA oy il
Wy ol ﬂ Assinatura do Colabarador: 7%, “fe W21 ﬁdyi,~ﬁs§§(:§}
HLB CONTABIL : 5

N

SC| Ambiente Contabil UNICO



INNEN]

OpeATISIE 03TYRd RO OITPRID

0LSNDAY CLNAd MDI¥X 00°'70€°1

T

go'zoe"T

0T §

hes

" J wd
W ST
we ] 3T

LU 0E3RIOqR|I0]) 3p oula)L

giD3s / stesapad
TH5INIDY Wi0d oded

1202/80/0¢€

¥80000

YiLNOD RWE CLIOHED =
ASYE 30 OVOVITARY OTYVIVS : o0dTazes ap odrig

-beg sp ewiaog

1000 : "beg
TeoZ2/60/60 & ®IRQ

BTOUDIIOO0

0IT20ID], DUWON

ocbeqg zoteA

6607 VEYOOUOS Hd IVdY @ FINANIANOD
1£0Z/80/0E ¢ OLNAWIAOW OO VIYd

ESTO00

oN ONJOIHTd OO0 OHTEGSH

‘puaby ZoTEBA

DUDA BIR(Q

pusby - oN




"' GRF - GUIA DE RECOQLHIMENTO DO FGIS
< GERADA EM 31/08/2021 - 10:38:32

FUNDD DE GERANTIR DO TEMPD DE SERYEU
GFIP — SEFIP B8.40

01-RRZAD SOCIAL/NOME 22-DDn/ TELERONE
A P A E ASSOCIACAOD PAIS E AMIGOS DOS EXC (0015) 321924589
03-FPAS N4-SIMPLES 05-REMUNERATAC 06—QTHE TEABALMADORES 071-pLIQUOTA FECTS
639 1 23.710,37 11 3
08-C5T RECOLHIMENTO 05-ID PECOLHIMENTO 10-THSCRICAO/TIROL 8 ) 11-COMPETERCIA 12~-DATA DE VALTIDADE
115 017980-9 71.869.358/0001-01 08/2021 07/08/2021
13-DEPGIITC + CUNTRIB SOCIAL 14-EBWCRESDS
1.896,82 0,00 1.886,82
**VALOR FGTS A RECOLEER ATE O DIA 07/08/2021%**
{7858900660182 968201792105 907656050874 186935820011 AUTENTICACAC MECANICA

Pago comy Recursos

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS Federais / SECID .
Termo de Colaboracde n
GERADA EM 31/08/2021 - 10:38:32 pINE T

FURIDH BE GARARTIA DO TERIPO UE SERVED

GFIP - SEFIP 8.40

Gi-RAZED SOCTAL/MOME 02~ID0/ TELEFONE

o

2 A £ ASSOCIACAD PAIS E AMIGGS DOS EXC (0015)32192459

03-FEAS 04-8IMPLES 05-REMINEFACED 06-QTDE TRABRLHADGHRES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 23.710,37 11 8

08-C40 RECOLHIMENTD 05~ID RECOLHIMENTO 10-INSCRICAC/TIRO( 8 } 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VELIDADE
115 017580-9 71.869.358/0001-01 08/2021 07/06/2021

15-TGHAL A RECOLHER

13-DEFSSITO + CONTRIB 50CIAL

1.65%6,82 0,00 1.896,82

**VALOR FGTS A RECOLEER ATE © DIA §7/09/2021%*%

858500000182 9€R2Z01792105 9076556050874 18693580@0i€1 AUTENTICACAD MECANICA

[T A




03/09/20214 Inter n-gi—-banking CalXA

CAILXA
23 Via - Comprovante de pagamento de FGTS
Via Internet Banking Caixa

Nome: A P A E DE SOROCABA

Conta de débito: 4137 / 003 / G0OC2059-2

Representacfo numérica do cddigo de barras;

858900000182 9£8201792105 907656050874 186935800011

CNP1/CEI empresa: 71.869.358/0001-01 Pago com Recursos
Federais / SECID
Cdd. convénio: 0179 Termo de Colaboragdo 1
24 A
Data de validade: 07/09/2021 Eef ‘
LA T
Competéncia: 08/2021 RS AR i ron
‘ Yalor recolhido: 1.896,82
Identificacio da operacdo: FGTS BASICA
Data / hora: 03/09/2021
Data de Débito; 03/09/2021

Cédigo da operagdo: 00535122
Chave de seguranca: XXIFEEGZSSNSXSM4

Operacio rezfizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 08GO 726 0101

Passoas com deficiéncia auditiva: OR0D 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hi'ipszllintemetban%ing.caix'a.gmer!Si!BCﬂmprime_gﬂp.pmceasa
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Sorocaba, 10 de setembro de 2021.

*

A

Secretaria da Cidadania

Divisdo de Parcerias e Planejamento

Ref.: Justificativa da Prestacho de Contas FEDERAL BASICA ~ Agosto/2021.

No dia 03/08/2021 houve um crédito no vaior de R$ 1,22 referente as despesas

- bancarias do més de agosto.
Atenciosamente,

Rua Ubirgjara, 525 - Vila
CEP: 18000

tal - Sorocaba - 8P

PABX: {15) 32

snopsemrorah A gmene neaeaha rrn b Dacsesar ansacssnsabhe mem b f Sacaboasds ABSE Srncacahs | lnetamram: fisnascmenesha



08/06/2021 08:27

CAIXA

Nome da Agéncia
ILA PROGRESS0, 8P

Codign

SIDMF-EXTRATG

Extrato Fundo de Investimento

Para simples verificagio

Operagio

4137

Emissdo
5080

08/06/2021 I

FLndo
AlXA E-SIMPLES RENDA FIXA LONGO PR

CNPJ do Fundo
22 .791.325/0051-80

inicio das Atividades do Fundo [
1501042015

Rentabilidade do Fundo

informacdes ao Cotista

Servigco de Afendimento ao Cotisfa

|SAC: Enderego para Correspondéncia:

0800 726 0101 _| Caixa Postal 72624, S4o0 Paule/SP CEP: 01405-001

No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/07/2021 Cota em: 31/08/2021
] 0,3260 i 1,1559 I 0.9757 1,380235 1,303785 J
Administradora
tgo{ne _ Endersgo NPJ da Administradoca
aixa Econbmica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Momie CEF/ACNPJ Confa Corrente MeésAnc Folha
A P A E DE SOROCABA 71.868.358/0001-01 003.00002059-2 08/2021 01/01
Anaiise do Perfil do Inveslidor Data da Avaliagdo
Resumo da Movimentagdo
Histdrico Valor em R§ Qide de Cotas
Satdo Anterior 23.881,13C 17.190,119265
.. Aplicacoes 16.867,00C 7.800,818601
-Resgaies 561412 4.035,168923
Fendimento Bruto no Més 55
IRRF 0,00
|OF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Brute™ 29.207 56C 20.955,668044
Rasgate Bruio em Transito* 0,00
(*) Viglor sujeito a tributagio, conforme legisiaciio em vigor
Movimentagao Detalhada
Dala Misforico Valor R$ Qide de Colas
g3/08 RESGATE 1.728,78D 1.244,161782
IRRF 0,00
IOF 0,00
17 /08 RESGATE 2.583,33D 1.856,558140
IRRF 0,00
10F 0,00
23108 APLICACAQ 5.208,00C 3.740,049335
27108 RESGATE 1.302,00D 834,449000
IRRF 4,00
IOF 0,00
30/08 APLICACAC 5.859,00C 4.060,B888265
Dados de Tributacao Rendimento Base IRRF
0,00 0,60

Ouvidoria: Endereco Eletrénico:

0800 725 7474 | htips/www.caixa gov.briatendimento/telefones _da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA! www.caixa.gov.br

https /fsidmfexirato.caixa govbr/sidmiextrato/Coniroller/extrato_sxtratoFundoinvestimsntoc

\,D,/
oy
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01/0g72021

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: AP A E DE SOROCABA

Conta: 4137 | 003,1,00002059-2, . -

Data: 01/09/2021 - 08:48 |

Més: -'AgQStg/?GZl‘

Periodo; 1-31

Extrato

Data Mov. Nr. Doc. Histérico
GGGo00 SALDO ANTERICR

03/08/2021 002536 CRED TEV

03/08/2021 584936 DEB P FGTS

03/08/2021 293846 DEB TARIFA

0370872021 727220 RESG AUTOM

17/08/2021 158279 PAG BOLETO

17/08/2021 727220 RESG AUTOM

20/08/2021 000001 CRED TED

2370872021 460924 APLICACAO

27/08/2021 293896 FOL PAGTO

27/08/2021 727220 RESG AUTOM

30/08/2021 228698 APLICACAO

30/08/2021 301058 CRED TEV

SAC CATNA: GBOG 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0840 726 2492
Cuvidoria; 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 728 0104

https:/Hintemetbanking.caixa. gov.br/SIEBC/mprime_ext_periado.processa?hdnDatalnicio=01/08/2621 &hdnDataFinal=31/08/2021

LntEmet B_anking__ CAIXA

Valor

0,00

18,30 C
1.745,87 D
1,22D
1.728,79 C
..2.583,33 D
2.583,33C
5.208,00 C

5.208,00 D

_."':'.1_:-'3.62',09 o

1.302,00 C
5.659.00 D

5.659,08 C

Saldo

0,00

18,30 C
1.727,57 b
1.728,79 D
0,00C
2.583,33D
0,00C
5.208,06 C
0,00 C
1.302,00D
0,00 C
5.65%,00 D

0,00 C

i1



09/09/2021 07:48

Extrato por periodo
Ciiente: A P A E DE SOROCABA

Conta: 4137 | 003 | 60002059-2

Data: 09/09/2021 - 07:54

Més: Setembro/2021
Periodo: 1-9
Extrato
Data Mov, Nr. Doc, Histdrico
000000 SALDO ANTERIOR

01/09/2021 293896 DEB TARIFA
01/09/202% 727220 RESG AUTOM

. 03/09/2021 004346 CRED TEV
03/09/2021 535122 DEB P FGTS
03/09/20621 727220 RESG AUTCM

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessogs com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: G800 725 7474

Help Desk CALXA: 0800 726 0104

https:/finternetbanking caixa gov.br/SIIBC/mprime _ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/08/2021 &hdnDataFinal=09/05/2021

[nte-r_neT...Banking---CAIXA

Valor
0,00
1,22 D
1,22 C

1,22C

1.896;82D°

1,895,60C

Salde

0,00
1,220
0,00 €
1,22 C
1.805,60 D

0,06 C

,5{1}
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APAE - Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Sorocaﬁl&g
Fundada em 19/09/1967 - CNPJ: 71.869.358/0001-01

APAE

%E%gﬁ’ .4 Sorocaba - 5P . i
Shigatiy CEBAS: parecer téonico n° 38.649, declarada de Utliidade Piblica Lel Municipal n® 1515 de 30/10/1068
"’*”?EW“ Estadual n° 84 de 04/12/1972 Registro CNAS Processo 27925/68
et e R B RE i £ e R e e TR e e S o o e S £ Rl R R O e e e,
Sorocaba, 10 de setembro de 2021.
Funciondrios Funcdo Admissiio Pemisséo
01 | Anderson do Nascimento Silva Coordenador 05/11/2018
02 | Deliane Cristina Bazilio Secretdria 22/01/2018
- .

03 | Erick Bento Auguste "\\ Orientador Social \yf'\ 05/07/2021

) 04 | Evanderson Vergara Benevides Auxiliar Administrativo | 06/11/2017

Auxiliar de Manutengio

05 : lodo Matias de Aratjo 21/01/2009

Predial
06 | Lidianne Asperti de O. Queiroz Gestora Administrativa | 20/05/2013
07 | Luiza Costa Chaud Instrutor Musical 16/08/2017
08 | Maria Cristina de Moraes Alves Cuidadora 23/04/2018
09 | Mariana Carolina Lima de Souza Terapeuta Ccupacional | 03/02/2021
10 Marlyeth Nicdcio Gomes Andrade Orientador Social 19/08/2019
11 Michel Guimarges de Almeida Assistente Social 11/08/2021
12 | Vanessa de Fatima Ribeiro Duarte Psicologa 02/04/2017

Fabio Nob irBK’UmeZN

Presidente/Voluntirio

R Ubirajara, 528 - Vila Gelwris - Sorocsha - P
CEP: 18080-520
FABX: (15) 3218-243%

nnnnnn atmsah s nparsensalin ars B i woew 2nsas seneabhs ses b J Farchank s 54K Snoceeahe §inatsmesme Siopsoresrmrshs



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria dz Rocelts Federai do Brasi]
Procuradoria-Geral da Fazenda Naciona}

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0S TRIBUTOS FEDERAIS E ADIVIDA ATIVA
DA UNIAD

Notne: A P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA
CNP.J: 71.868.358/0001-01 .

Ressahado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer diidas de responsatilidade do
sujeito passivo acima identificado que erem a ser apuradas, & certlicads gue ndo consiam

Zneiss em seu nome, relaties a créditos tibutérios administrades pela Secretarla da Recelta
Federdl do Brasil (RFB) e a inscrighes em Diida Ativa da Unido (DAU) junio & Procuradoria-Gere! da
Fazenda Nacional (FGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matiz e suas filiais e, no 6aso de ente federativ, para
todos os 6rofos e fundos plblicos da administragdo direta a el vinculades. Referese & situagBo do
sujsito passivo no ambito da RFB ¢ da PGFN e ahrange inclushe as contribuictes socials previstas
nas aliness 'a' a 'd' do parégrafo (nico do art. 11 da Lel n® 8212, de 24 de julho de 18581,

A acsitagso desta cartidio estd condicionada & erificacio de sua autenticidade na internet, nos
endarecos <hitpd/rfb.govibr> ou <htip:/fwsan, pgin.govbr,

Cartidso emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/i0/2014,
Emitida as 02:21:40 do'dia 11706/2021 <hora e data de Brasilia=,

Valida até 08/12/2021,

Cadigo de controle da certidao: 2210 E1F5.B8C4.B4TS

Qualgqusr rasura ou emenda invalidard este documento.



UISratds | D

B i SRl kb

s ‘55 ‘§

""‘l

Voiar i

§255

CAIXA ECONGMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  71.869.358/0001-01
Razio Social: P A E ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCABA
Endereco: R UBIRAJARA 528 / VILA GABRIEL / SOROCABA / SP / 18050-520

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuic8o que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.035, de 11 de maio de 1990, certifica gue, nesta data, a
empresa acima ldentafcada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado n8o servird de prova contra cobranca de
qualsquer débitos referentes a contribuigBes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagBes com o FGTS.

Validade:05/09/2021 a 04/10/2021

Certificacdo Nimero: 2021090500444992543364
Informac8o obtida em 08/09/2021 15:53:09

A utilizac8o deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

httns Hronstita-ni ceiva.anvhriconsitscfinanas/ecans taEmoreaadonist

1/4



Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado N
de Sao Paulo F

Débitos Tributarios Nio Inscritos na Divida Ativa do Estado de S3o Paulo

CNPJ / IE: 71.869.358/0001-01

Ressalvado o direito da'Secretaria.-da Fazenda e Planejamento do Estado de S&o
Paulo de apura'f débitos de responsabiiidade da pessoa jurfdica acima
identificada, é certificado que nfio constam débites declarados ou apurados
pendentes de inséricdo na Divida Atwa de respansabmdade do estabelecimento

matrlz/f' ilial. acima jdentift cade.

Certidso n° " 21060266412-68

Data e hora da emisséo 28/06/2021 14:32:57
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicdo.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitacio desta certidZo esta condiclonada & verificac8o de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1
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PODER JUDICIARIOC
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: A P A E ASSOCIACAQ PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SORQOCABA

(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 71.869.358/0001~01

certiddo n®: 14671884/2021

Expedicdo: 04/05/2021, as 14:37:09

validade: 30/10/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgéo.

Certifica-se que A P A E ASSOCTACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE SOROCARA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito{a) no CNPJ scb o n° 71.869.358/0001-01,

NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidagéo das Lels do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agostec de 2011,
0s dados constantes desta Certidio sdc de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidéc atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdoc desta certidio condiciona-se & verificacéo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCRO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios a identificacg¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em Jjulgado ou em
acordos ijudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, . a
enolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissfic de Conciliagdc Prévia.

otvidas e sugssties: cndbl@tsht,jus.br



PREFEITURA DE SOROCABA
Pégina 1del

SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAQ N°: 345.541/21-65
Certiddo via web

Inscrigde Municipal: 300.280
Contribuinte: APAE ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SOROCABA
CPEF/CNPJ: 71.869.358/0001-01

- Enderego: RUA UBIRAJARA, 528
JARDIM MANOEL AFONSO
SOROCABA/SP - CEP: 18.090-520

Atividade: 943080000 - ATIVIDADES DE ASSOCIACOES DE DEFESA DE DIREITOS SOCIAIS

CERTIFICO, para os devidos fins e efejtos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO h4 débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certidfio emitida as 15:54:19 h, do dia 08/0%/2021.
Valida até 08/11/2021.
Cédigo de autenticidade: EDFBIFE3FB72196F

-~ Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br ¢
acesse o link "Validar Certiddes". '

Atenglo: qualquer rasura ou emenda invalidars este documento.

N°® Via 1
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PREFEITURA DE SOROCABA e e
ragia
SECRETARIA DA FAZENDA &

CERTIDAQO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA IMOBILIARIO
(Artigo 206 do CTN)
CERTIDAQ N°: 344,854/21-14
PROCESSO N 2021/000107-9

Inscrigdo Imobilidria: 55.53.71.0001.91.000
Proprietario: APAE ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SOROCABA

CPF/CNPJ Proprietario: 71.869.358/0001-01

Endereco: RUA UBIRAJARA, 528
JARDIM MANOEL AFONSO Quadra SR
SOROCABA/SP - CEP: 18.090-520
Atividade:
CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requeritento da parte interessada, ¢ a vista dos registros

existentes:

O Cadastro Fiscal possud ofs) debito(s) abaixo discriminado(s), cuja exigibilidade estd suspensa nos termos do Artigo
151 do Codige Tributirio Nacional, tendo este documento os mesmos efeitos da Certiddo Negativa de Débitos, face ao

disposto nos Artigos 205 ¢ 206 do mesmo Codigo.

1 LICENCA DE OBRAS

2815 27242413 RECLRESO ADMINISTRATIVC

2071 484432/21 5 27705972021

275972021

Certiddo emitida as 10:20:28 h, do dia 08/09/2021.

Vatida até 06/10/2021.
Codigo de autenticidade: 4AE4369DBFEGE49E

Para conferir a autenticidade de certidGes, utilize o seguinte endereco: www.sorocaba.sp.gov.br ¢ acesse
o link "Validar Certiddes".

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N°Via 1

Vi | protond Veittisie.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DA CIDADANIA
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP
Fone: (15) 3212-6900 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br

"~ PARECER CONCLUSIVO — PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL

Sorocaba 17/09/2021

Organizacio: APAE

Servico: SERVICO DE PROTECAO BASICA PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA INTELECTUAL
Fonte de recurso: |FEDERAL

Competéncia: AGOSTO

Valor: R$ 5.208,00

Em andlise da prestagio de.contas parcial em epigrafe, no ambito da execugdo financeira da
parceria, foram analisados os documentos fiscais ¢ seus respectivos comprovantes, bem como 08
documentos exigidos, contratual ¢ legalmente. Foi constatado que os mesmos enconiram-se de
acordo com as finalidades para as quais foram concebidas, concluindo pela aprovagdo desta.

Matheus de Oliveira Lima
Secdo de Conviaios e Parcerias
em Substituicdo
SEC;D{Q?:P/
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Chefe da Segéio

Funcionario (a)




